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PROCESVERBALI

I mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbajtur mé dt. 20.09.2023, ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes té& Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari,
anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK),

Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-
Veliu (VV) si dhe Drejtor té Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:

b —

10.

11.

12.

Rend Dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés 24.08.2023,

. Propozim vendimi i buxhetit t€ Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i buxhetit

2025-2026.

Propozim vendim pér miratimin ¢ projekt rregullores t€ programit komunal tre vjecar
pér banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

Propozim vendim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e
Drenasit.

Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Drilona Krasniqit.

Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Vanesé€ Avdullahu.

Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Valmire Xhema Krasniqi.

Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Shqiprim Hykolli.

Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Egzona Rrustaj.

Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Kaltrina Gashi.

Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Arton Hasani.



13. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin Teuta Kuligi.

14, Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Ganimete Ramadani.

15. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t& pranishmit, kryesuesi
deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi
rendin ¢ dités, theksoi se kemi edhe tri pika shtesé pér rend dite: 1. Raporti i Progresit pér
Implementimin e rekomandimeve t€ ZKA-sé pér vitin 2022. 2: Propozim vendim pér ndarjen
e parcelave kadastrale. 3. Propozim vendim pér rialokim t€ mjeteve financiare.

Florentina Elezi-Veliu, ne si grup i LVV kemi kérkuar njé raport nga Drejtoria e
Shéndetésisé pér disa informata apo skandale g€ kan€ dal né portale dhe mjetet tjera t&
informimit, kérkojmé njé raportim pér mbledhje té kuvendit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ¢cka do gé keni adresoni me shkrim dhe ne si
ekzekutiv ju pérgjigiemi né mbledhje mirépo ne nuk e kemi pér obligim me ju dhéné llogari
mediave.

Florentina Elezi-Veliu, ajo ge me pengon tek buxheti Eshté pérfshirja né kode i dy-tri
fshatrave né njé€ kod, uné kam kérkuvar vazhdimisht njé plan té brendshém gé ne si asamble
me pas, uné prap sot po kérkoj njé plan t€ brendshém qé pér né seancé mé na sjellg, cila rrugé
€shté prioritet, cili projekt €shté me prioritet?

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime u rekomandua rendi i dités pér mbledhjen ¢
rregullt té Kuvendit Komunal, me 07 vota pér, kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit
t€ dités: 2. Propozim vendimi i buxhetit t¢ Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i
buxhetit 2025-2026.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci, buxheti i ka kalu gjitha fazat dhe ju ftoj gé ta votoni
né mbledhye t€ kuvendit éshté né té miré té qytetareve t€ Komunés sé Drenasit. Dégjimet
buxhetore kané gené pér keté ¢éshtje edhe takimet jané béré né lokalitete t&€ Komunés sé&
Drenasit, punét jané pérafru, disa projekte q€ mund té ngritén ju njoftoj g€ i kemi dérgua né
kuadér t€ geveris€ me i zhvillu.

Florentina Elezi-Veliu, pa dyshim q&€ kjo pike €shté njéra nder pikat mé té réndésishme pér
Kuvendin Komunal, ajo g€ mua mé shqetéson €shté grumbullimi i fshatrave né njé kod dhe
me két€ jam pajtu, por uné kam kérkuar vazhdimisht njé plan té brendshém, prapé sot kérkoj
njé plan t€ brendshém, psh cila rmugé €shté€ me prioritet, cili fshat ka prioritet pastaj ne e dina
se ¢ka me iu théné qytetareve pér ndryshe kjo nuk &shté aspak transparente kur i kemi dy e
mé shumé fshatra me nj€ kod. Si mendoni ta votoj uné “pér” kur nuk jané marré aspak pér
bazé propozimet e mia kjo nuk &shté transparente.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci, té€ pérgézoj pér pjesémarrjen né takime buxhetore,
kérkesa juaj ka qené subvencionimi pér fémijét né gerdhe private, dhe pér subvencionim pér
lehona nuk mund t’i b&jmé sepse nuk ma lejon ligji, buxheti éshté i komunés, nuk kemi té
drejt, e keni planin e kryetarit t& komunés.



Hamit Haxhiu, t€ njéjtin problem me segmentet € rrugés e kemi pas edhe vitin e kaluar,
nése ne e cekim gé€ jané perfundu gjitha rrugét nuk e di atéheré ne ¢ka kemi me investu, edhe
vitin e kaluar kam gené kundér buxhetit pér arsye se nuk ka gené i shpémdan ashtu si¢ duhet,
ka kohé nj€ jave g€ t’i kemi t€ specifikuara pér cilat segmente Eshté fjala, sa do té zgjas ai
segment, dhe cilat jané prioritetet e fshatrave?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, nuk e kemi implikua ne buxhet projektin ¢
Qiqavicés, nuk e kemi implikua né€ buxhet rrugén e Berishés, Ligenin e Verbocit nuk i kemi
implikua né buxhet sepse mendojmé me i realizua pérmes buxhetit e nivelit gendror, ne kemi
mbajt takime me qytetar dhe po punojmé me qytetar dhe ky buxhet &shté pér gytetaret e
komunés toné.

Hamit Haxhiu, ne raportojmé ¢do tre muaj pér projektet kapitale, ndérsa tani jemi duke e
miratuar buxhetin pér vitin 2024 dhe projeksionet 2025-2026.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ne e béjmé planin e punés, né plan té punés e kam
me ligj. Ne i kemi marré kérkesat e qytetareve dhe i kemi impikua né buxhet, ne pérveg asaj
kemi béré procesverbal, dhe ¢do kérkesé ne jemi t& obliguar me ju kthy pérgjigje dhe nése
nuk i kemni kthy até dit€ e kemi pér obligim me i kthy me shkrim dhe me i implikua né
procesverbal e kemi té obliguar me ligj. Sa i pérket kodeve qé jan€ té vendosura né njé vend
¢shté sepse kostoja e investimit t& njé tenderi pér 30 m &sht€ shumé mé e madhe se sa bashké.

Bekim Dobra- Udhéheqés i zyrés pér Informim, Kalendari i dégjimeve buxhetore éshté
pérgatitur me kohé, sipas afateve ligjore dhe €shté publikuar né ueb fagen zyrtare t€ komunés,
né platformén e konsultimeve publike né rrjetin social t€ facebook-ut si dhe jané kontaktuar té
gjitha grupet e nen pérfagésuara pér té qené pjesé e kétij dégjimi buxhetor, Komuna e Drenasit
ka t€ hartuar edhe data bazén e té dhénave, ku &sht€ shfrytézuar pér t€ marr pjesé té gjitha
grupet e interesuara. Komuna me kohé€ ka béré€ njoftimin dhe ftesén. Q€ nga muaji Maj i kétij
viti, pasi q€ kemi pranuar Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertet, OJQ-t&, Shoqériné Civile
dhe profesionistet pér té€ kontribuar ne hartimin e kétij dokumenti. Ky dokument é&shté
pérgatitur ne bazé t& Qarkores Buxhetore t& l€shuar nga Ministria e Financave, e cila paraget
pérmbledhjen e kérkesave fillestare té planifikimit e parashikimit pér vitin 2024 dhe
projeksionit t€ buxhetit pér vitet 2025-2026. Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e
llogaridhénie, ndaj me kohé kéto dy dokumente, Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024-
2026 dhe draft-Listén e Investimeve kapitale i ka publikuar né ueb fagen zyrtare 1€ Komunés.
Ndjej pér obligim t€ ju njoftoj me rregullat e takimit, g€ diskutimet pér buxhet té jené reciproke
me géllim ge t€ behét njé pérmbledhje me interes pér té gjithé qytetarét e Komunés s& Drenasit.
Pra, karakteri 1 kétij dégjimi &sht€ q€ té jepni propozime, sugjerime dhe t€ diskutoni pér
planifikim t€ buxhetit pér vitin ¢ ardhshém, por jo t€ jepni komente pér projektet e kétij viti,
ose viteve paraprake, sepse jané takime té tjera ato, kur qytetarét kané mundési t& komentojné
projektet aktuale. Nga dégjimet buxhetore g€ dalin kérkesat sugjerimet dalin vetém ne raport,
raporti pasi t€ pérfundohet publikohet né ueb fage zyrtare t€ komunés, kérkesat merren dhe
dérgohen ne drejtori dhe evidentohen té gjitha kérkesat e qytetareve, raporti dhe procesverbali
1 dégjimeve buxhetore i kérkesave t€ gytetareve evidentohet pér secilin qytetar gé ka béré
kérkesé, udhézimi administrativ e cek qé€ procesverbalet dhe raportet mé i hartu raportet dhe
procesverbalet dhe me i publikua n€ ueb fage t& komunés por nuk éshté e obligueshme me pru
raportin né kuvend. Kryetari i komunés e ka béré njé vendim ku e ka formu grupin e punues
pér t’i mbajtur dégjimet buxhetore dhe kuadeér t€ grupit punues ne kemi hartu edhe njé plan té



brendshém por ai nuk publikohet sepse €shté plan i komisionit, dhe ne kemi punu ne kuadér té
planit t€ punés.

Azemine Bujupi-Gjoka, sa i pérket listés se projekteve kapitale qé e keni planifikua , brenda
kétyre projekteve qe jané pérfshi dy tri fshatra mé nj€ kod, ne kérkojmé qé me i dité segmentet
sakt€ sepse rrugét jan€ me emra dhe nuk €shté e véshtiré, dhe ne duam sakté me e specifikua
rrugén dhe jo me e pérsérit t€ njé€jtén si vitin e kaluar si tani t€ njéjta shuma, &shté e nevojshme
nj€ plan mé i detajuar, se cilat segmente kan€ me u shtru cilat jané mé prioritet.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ju mundeni me théné pse nuk e keni zhvillu njé
projekt sepse Qeveria KRPP dhe OSHP- ja nuk mé lejon mua me e vazhdu njé projekt
pérpara nése uné€ nuk e kam béré€ planin pasi t€ miratohet buxheti, tani jem duke shtru rrugé
alternative.

Pas diskutimeve, kritikave sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit té
dités: “pér” votuan 7 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit
t€ dités: 3. Propozim vendim pér miratimin e projekt rregullores té programit komunal
tre vjecar pér banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

Lumnije Krapi- Drejtoreshé pér shéndetési, €shté hartu draft rregullorja, fillimisht éshté
hartu draft rregullorja nga komisioni, ka kaluar procedurat e diskutimit publik, nuk ka pasur
ndonjé koment brenda kétij afati kohor. Mé Ligjin Nr.03/L-164 Pér Financimin e Programeve
té Veganta t€ Banimit dhe Udh&zimet Administrative, té dala nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, si dhe Programin Komunal Tre Vjegar pér Banim Social 2023-2025,
rregullohet ¢éshtja e Banimit t€ Pérkohshém Social, né ményré qé t’u mundésohet zgjidhja e
nevojave t€ banimit familjeve t€ caktuara t€ cilat nuk kan€ mundési ekonomike ta zgjidhin
kété problem.

Hartimi i Programit pér Banimin Socia} 2023-2025, do t€ mundésoj kushtet pér banim &
pérshtatshém dhe té géndrueshém pér ato familje t€ cilat nuk e kané zgjidhur ¢éshtjen e
banimit dhe me forca vetanake ¢ kané té véshtiré ta béjné njé gjé té tillg.

Me aprovimin e Programit trevjecar pér Banimin Social, synojmé plotésimin e obligimeve
ligjore dhe zbatimi i kétyre politikave té banimit né Komunén e Drenasit té ndérlidhet me
procesin € integrimit evropian dhe me kriteret pér anétarésimin né BE duke respektuar
Konventat Evropiane, Kartén Sociale dhe Deklaratén pér té Drejtat e Njeriut,

Arbér Halilaj, e kam analizuar planin, disa sugjerime pasi q& €shté draft tek pika 6 e kétij
Draft plani ku €sht& béré analiza e gjendjes ekzistuese banesore mendoj se do t€ duhej té
shtohet nj€ raport jo vetém pér gjendjen e banimit social aktual por t€ raportohet saktésisht
cilat jané€ objektet njésit banesore ku bartése e drejte e pronésisé éshté Komuna Drenasit
pérveg dy objekteve te banimit social, kush jan€ banuesit aktual té€ banesave tjera né pronési
t€ komunés t€ pérfituara nga ndértimit n€ proné komunale dhe cili éshté statusi apo ményra e
shfrytézimit té€ tyre? Sugjeroj se pas njé procesi té azhurnimit t€ detabazes se té dhénave té
banesés né pronési komunale gofshin ato banim social apo forma tjera té shfrytézimit
informatat g€ dalin t€ bashkéngjiten ne Draft-plan dhe t’i prezantohen asamblesé si pasqyre e
gjendjes momentale. Tek pika 6. 4 ku ceken kategorité e synuara mendoj se duhet té shtohen
nenat vetushqyese apo mbajtéset e familjes gé nuk e kané té zgjidhura ¢éshtjen e banimit,
ceket ne draft plan edhe ndihma pérmes bonuseve t€ banimit mendoj q& &shté shumé pak 4-5
familje te ndihmohen me subvensionim té giras né tri vitet e fundit mendoj se duhet gjetur



forma qé t€ dyfishohet ky fond se paku pér bonuse té banimit, mendoj qé duhet t€ synohet
shumé mé tepér né kété drejtim sa i pérket késaj ¢éshtje.

Lumnije Krapi- Drejtoreshé pér shéndetési, rekomandimet i kemi prit edhe gjaté
diskutimit publik mirépo edhe ato nése jané t€ parapara me ligj mirépo né fagen 38 e kemi si
kategori kérkesat € nénave vetushqyese dmth €shté nj€ nder kriteret, jané kriter familjet me
ndihme sociale. Jané kushtet dhe kriteret e pércaktuara me ligj.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve q& u dhané kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités, pika e rendit t€ dités u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 06 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit té dités: 4, Propozim vendim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér
organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane
né Komunén e Drenasit.

Arben Shala-Nénkryetari i komunés: komisioni €sht€ duke vazhduar takimet pér zgjedhjen
e késhillave t€ fshatrave mirépo nga puna n€ teren po kemi véshtirési po ka raste g& kemi
mungesé€ t€ koorumit pér t€ paktén dy ose tri takime me rash duke pas parasysh qé rregullorja
nuk parasheh raste te tilla e kemi shikuar edhe njé€ heré udh&€zimin administrativ kemi kérkuar
qé t€ behet njé plotésim i késaj rregullore qé te paktén q€ kur te thirret mbledhja pér heré té
treté t€ zgjidhet kryesia e késhillit lokal t€ kryesuesit me personat e pranishém gé jané aty.
Komisioni ka hasur né€ véshtirési n€ zgjedhjen e Késhillave Lokale pér shkak t& mungesés sé
kuorumit t€ paraparé me rregulloren pérkatése pér disa takime me radhe pér té€ njé€jtin Késhill
Lokal. Ndryshimet e kérkuara jan€ n€ pérputhshméri me Udhézimin Administrativ (MAPL) nr.
02/2019 Pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunave me fShatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane pasi g€ e njéjta nuk parashihet né udhézimin e lartpérmendur.

Florentina Elezi-Veliu, pér mua éshté pa pranueshme sepse mundet me qené vetém njé
person dhe me automatizém mund me hy, késhtu g€ mendoj qé deri ne mbledhjen € radhés
me ardh me njé ide tjetér dhe se paku t€ keté njé numér té caktuar t€ pjesémarrésve.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, pajtohem me znj Elezi, sa i pérket késaj ¢éshtje
mendoj se duhet te jete se paku nj€ numér i caktuar i pjesémarrésve,

Arbér Halilaj, propozoj q€ pérfagésimi t€ jeté i t€ gjitha lagjeve, pér mos me ngec né proces.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve q€ u dhané kryesuesi hodhi né votim kété pikeé &
rendit t€ dités, pika e rendit t€ dité€s u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 07 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit té dités: 5, Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa,
ngarkesa dhe gjoba.

Arbér Halilaj, fq 11 Prodhimi i ¢imentos shuma € €shté 10,000.00 dhe Prodhimi i betonit t&

pérzier t€ gatshém pér pérdorim 1,000.00 euro uné mendoj gé kjo shumé &shté shumé e ulet
sepse dihet kapaciteti e i kétyre kompanive q¢ prodhojné€ beton. Fq 15 zhvillimi i projekteve
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ndértimore, zhvillimi i projekteve ndértimore, ndértimi i objekteve banesore dhe jo banesore,
ndértimi i rrugéve dhe autostradave, ndértimi i hekurudhave dhe i atyre néntokésore-metrove,
Ndértimi i urave dhe tuneleve dmth operatoret qé kane kapacitet me i kry kéto veprimtari
mendoj se jan€ taksa shumé t€ ulta, Noterét dhe pérmbaruesit i kisha dallu nga avukatura, dhe
i kisha rrit taksat qé jané té pérballueshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovcei, pér kérkesat e juaja mund t’i ngritni né mbledhje té
kuvendit.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve qé u dhané kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités, pika e rendit t€ dités u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 07 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t& dités: 6 deri tek pika 14 e rendit té dités .

Azemine Bujupi-Gjoka, sa i pérket ketyre propozim vendimeve, pér subvencionim pér
pasije pér qfar pasije ésht€ fjala me pas té specifikune sepse né bazé té arsyestimeve ishin té
njéjta krejt.

Agnesé Kastrati-Bucolli, Drejtoreshé e zhvillimit Ekonomik: secili qé ka apliku i ka sjellg
edhe pro faturat pér ¢far€ pasije ka apliku, mirépo né propozim vendim nuk i kemi cek, pasi
t€ eéshté pérzgjedh € hap biznesin dhe éshté né mbikqyrje nga komisioni pérkatés nga drejtoria
a éshté duke i mirémbaijt pajisjet g€ i ka marré, né té gjitha i kemi né raport.

Hamit Haxhiu, uné edhe vitin ¢ kaluar kam kérkuar g€ pro faturén me ¢ sjeli€ edhe né
kuvend, prap i njéjti problem, ¢faré biznesi Eshté, a &shté i regjistruar, kérkoj gé pér ne
mbledhje té rregullt me i sjellé gjitha kéto kérkesa.

Agnesé Kastrati-Bucolli, Drejtoreshé e zhvillimit Ekonomik, afati i ankesave pas shpalljes
publike €shte 5 dité, ka pas t€ drejté kush do g€ ka aplikua pér té béré ankesé té cilat jané
shqyrtuar nga komisioni i ankesave, n€ mungesé t€ dokumentacionit nuk kané té drejté me i
shpall fitues. Shpallja éshté béré edhe njé heré sepse nuk ka pas aplikues sa ka pas buxhet t&
ndar€ pér keté ¢éshije.

Pas diskutimeve dhe rekomandimeve g€ u dhané kryesuesi hodhi né votim kété pikeé té
rendit t€ dités, pika e rendit té dités u rekomandua pér mbledhje te rregullt me me 07 vota
“pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjeté t€ rendit t€ dités: 15. Raporti i Progresit pér Implementimin e
rekomandimeve té ZKA-sé pér vitin 2022

Nuk pati diskutime rreth késaj pike, Kryesuesi e hodhi né votim, dhe kjo piké e rendit té dités
u rekomandua pér mbledhjen e rregullt t&¢ Kuvendit Komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbédhjeté t€ rendit t€ dités:16. Propozim vendim pér ndarjen e parcelave
kadastrale.



Nuk pati diskutime rreth késaj pike, Kryesuesi e hodhi né votim, dhe kjo piké e rendit té dités
u rekomandua pér mbledhjen e rregullt t&€ Kuvendit Komunal

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté té€ rendit té dités:17. Propozim vendim pér rialokim té mjeteve financiare.

Nuk pati diskutime rreth késaj pike, Kryesuesi e hodhi né votim, dhe kjo piké e rendit té dités
u rekomandua pér mbledhjen e rregullt t& Kuvendit Komunal

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté t€ rendit té dités:18. Té ndryshme.

Hamit Haxhiu, pyeti rreth ¢éshtjes t€ “Flutura Academy™ a do t'i jepet objekti prap ne
shfrytézim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, gjaté késaj jave kané kérkuar me e béré komisionin
pér dorézim pranim, “Flutura Academy” &shté né institucion jashtézakonisht i miré. Nuk do
t’ia dhamé mé né€ shfrytézim objektin. “Flutura Academy.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj té¢ mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 12:00 min .

Kryésuesi i\yvendit Komunal

>, J‘U/F

ilaim Hajdan

P%mbajjéfse:
Liri:éna Fejza-Ajazi




